
Projekto partneriai: 
1. Biržų technologijų ir verslo mokymo centras, 
2. Kupiškio technologijos ir verslo mokykla, 
3. Rokiškio technologijos, verslo ir žemės ūkio mokykla, 
4. Ukmergės technologijų ir verslo mokykla,   

Utenos prekybos  sektoriniame praktinio mokymo centre praktiką atliks 150 mokinių iš 4 Aukštaitijos regiono profesinio 
mokymo įstaigų:  Biržų technologijų ir verslo mokymo centro, Ukmergės technologijų ir verslo, Rokiškio technologijos, 
verslo ir žemės ūkio  ir Kupiškio technologijos ir verslo mokyklų,  kurios neturi sektorinio praktinio mokymo centro.   
Mokiniai  mokysis  moderniuose  prekybos ir buhalterinės apskaitos  laboratorijose ir klasėse. Naudosis moderniausia  
prekybos įranga ir priemonėmis.  Praktiniai mokymai vyks pagal 2 mokymo programas ir 8 modulius po 40 val.:  
Pagal apskaitininko modulinę profesinio mokymo programą  bus mokoma 5 modulių: 
1. Buhalterines apskaitos tvarkymas.  
2. Turto dokumentų tvarkymas ir registravimas  apskaitoje.  
3. Įsipareigojimų dokumentų tvarkymas ir registravimas  apskaitoje   
4. Pajamų ir sąnaudų duomenų formavimas ir apskaitymas.   
5. Mokesčių apskaičiavimas ir deklaravimas.   
Pagal  Pardavėjo-kasininko  modulinę profesinio mokymo programą vyks praktiniai mokymai 3 modulių:  
1. Prekių priėmimas ir sandėliavimas.  
2. Pirkėjų aptarnavimas.  
3. Materialinių vertybių apskaitos vykdymas. 
Dėl šių priežasčių mokiniai galės įgyti profesinę kvalifikaciją ir įgūdžius, atitinkančius darbo rinkos poreikius, mokysis 
naudodamiesi moderniausiomis technologijomis, dirbs su  modernia įranga, kokia naudojasi verslo įmonės. To pasėkoje 
absolventai geriau adaptuosis darbo rinkoje/išsilaikys darbo rinkoje. Mokiniams nebereikės vykti išgyvenamosios vietos į 
didmiesčius įgyti aukščiau minėtas specialybes. Sumažės jaunimo migracija iš regiono. Išaugs Utenos RPMC populiarumas ir 
patrauklumas, kaip modernios profesinio rengimo įstaigos, regiono ir verslo  bendruomenėse. Pakils profesinio mokymo 
prestižas visuomenėje. 

 
Projekto pradžia - 2020-11-11 
Projekto pabaiga – 2022-05-11 
 

Finansuojama  
iš Europos socialinio fondo 
 
 
Projekto vykdytojas: 
 

 

Projektas “Praktika Utenos prekybos 
sektoriniame praktinio mokymo centre” 
Nr. 09.4.1‐ESFA‐T‐736‐02‐0012 
 


